
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  47  DEL  11 DICEMBRE 2008 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CONSORZIO TERRIERI. 
                       
 
 
          L’anno duemilaotto addì undici del mese di dicembre alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CONSORZIO TERRIERI. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  11/12/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso,  11/12/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

- che da parte del “Consorzio Terrieri” di Soriso è pervenuta richiesta di contributo con 
foglio in data 11/12/2008 prot. 3676; 

- che il Presidente dell’ente comunica la recente stipulazione di un accordo di collaborazione 
con l’Associazione Onlus “LMT”, accordo che prevede, tra l’altro, l’inserimento 
lavorativo non solo di persone normodotate ma anche di alcuni soggetti diversamente abili 
residenti in Soriso; 

 
RITENUTO che l’aiuto a persone svantaggiate costituisca motivo di plauso per l’associazione e 
giustifichino, appieno,  un intervento di sostegno e quindi la massima collaborazione da parte di 
questa amministrazione; 
 
RITENUTO QUINDI di dare piena evasione alla richiesta nei limiti dello stanziamento, oggetto, tra 
l’altro, di recente variazione di bilancio; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dai 
responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di accordare, per i motivi in premessa indicati e qui richiamati, al Consorzio Terrieri di Soriso 
un contributo in denaro di € 5.000,00 a sostegno del progetto di cui è fatto cenno e, più in 
generale, per l’apprezzabile/lodevole attività svolta. 

 
2) Di imputare la spesa relativa all’intervento 1.11.07.05, capitolo 2020, del Bilancio di previsione 

per l’anno 2008. 
 
3) Di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267/00; 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 11 DICEMBRE 2008 ai sensi dell’art. 134 comma 
4 T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


